- 1 -

中共江苏理工学院委员会内部文件
宣〔2018〕3 号

关于在全校处级及以上领导干部中开展

“学习新思想 砥砺新作为”专题读书调研

活动的通知

各基层党组织：

2018 年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放 40

周年，是决胜全面建成小康社会、实施“十三五''规划承上启下

的关键一年。根据学校党建工作要点和全校宣传思想文化工作要

点，校党委组织部、党委宣传部决定在全校处级及以上领导干部

中开展“学习新思想 砥砺新作为”专题读书调研活动。现将有

关事项通知如下。

一、总体要求

- 2 -

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大、十九届二中、三中全会精神，认真贯彻落实习近平总书

记视察江苏重要讲话精神，推动党员干部加强政治学习，深化调

查研究，立足新方位，谋划新发展，为开创有特色高水平应用型

大学建设新局面，提供坚强思想保证和强大精神力量。

二、学习调研重点

始终把深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

作为首要任务，把学习贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会

精神作为重点，以我们正在做的事情为中心，坚持问题导向、突

出实践特色，主要围绕“两个突出”开展学习调研活动。

1.突出“新思想”。结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，

抓住马克思诞辰 200 周年、《共产党宣言》发表 170 周年、改革

开放 40 周年等重要节点，深入学习习近平新时代中国特色社会

主义思想的科学体系、思想精髓、核心要义和实践要求，认真学

习贯彻党的十九大、十九届二中、三中全会精神，推动党员干部

不断提高政治站位、树立历史眼光、强化理论思维、增强大局观

念、丰富知识素养，进一步增强“四个意识”，坚定“四个自信”，

自觉用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、

推动工作。

2.突出“高质量”。认真学习习近平总书记视察江苏重要讲

- 3 -

话精神，紧紧围绕“六个高质量”发展的主题，聚焦事关学校教

育事业长远发展的战略问题、教育教学中的重点难点问题、师生

员工普遍关心的热点问题等深入开展学习调研，总结新经验、解

决新问题、提出新举措，在推动学校有特色高水平应用型大学建

设的生动实践中创造新业绩、实现新作为。

三、活动安排

1．读书调研活动从 2018 年 4 月 10 日起至 2018 年 9 月 30

日结束。参加对象为全校处级及以上领导干部。

2．各基层党组织要以党委理论学习中心组为主要载体，坚

持深入基层、联系实际、务求实效，进一步转变学风文风作风，

更好地用科学理论武装头脑、指导实践、推动工作。

四、活动组织

1.请各基层党组织认真组织，落实到人，注重指导，择优报

送调研成果（每个基层党组织 2 篇）。校党委组织部、党委宣传

部将联合组织对学习调研成果进行评比表彰，同时，遴选优秀学

习调研成果推荐到省委教育工委参与评比。

2.报送时请将学习调研文章电子版，发送至党委宣传部邮箱：

tctxcb@jsut.edu.cn（邮件标题统一为“基层党组织名称+2018

专题读书调研报送”，邮件内附作者姓名、职务、成果名称及具

体联系人姓名、电话）。

mailto:tctxcb@jsut.edu.cn（邮件标题统一为\“基层党组织名称+2018专题读书调研报送\”，邮件内附作者姓名、职务、成果名称及具体联系人姓名、电话）。
mailto:tctxcb@jsut.edu.cn（邮件标题统一为\“基层党组织名称+2018专题读书调研报送\”，邮件内附作者姓名、职务、成果名称及具体联系人姓名、电话）。
mailto:tctxcb@jsut.edu.cn（邮件标题统一为\“基层党组织名称+2018专题读书调研报送\”，邮件内附作者姓名、职务、成果名称及具体联系人姓名、电话）。

- 4 -

3.报送截止时间为 2018 年 9 月 30 日。

4.联系人：蒋詹，联系电话：3046。

中共江苏理工学院委员会宣传部 中共江苏理工学院委员会组织部

2018 年 4 月 9 日

中共江苏理工学院委员会宣传部 2018年 4月 9日印发